
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            27 

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Affidamento incarico per progetto di taglio ad uso focatico presso boschi di proprietà  

                     comunale – ai sensi del regolamento n° 8/R del 20 settembre 2011 e s.m.i.  

                     CIG Z39167E849. 
 
 

                   

L’anno DUEMILAQUINDICI  addì  DODICI del mese di  OTTOBRE 

alle ore 18.10 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco X  

2 DE GIORGIS Adriano Alfonso Assessore X  

3 VITTONI Fabrizio Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Valutato che è intenzione dell’Amministrazione comunale procedere al taglio legna ad uso focatico 

presso boschi di proprietà comunale – ai sensi del regolamento n° 8/R del 20 settembre 2011 e 

s.m.i., per la creazione di lotti di piante, con apprezzabile riscontro da parte degli stessi abitanti 

valligiani; 

 

Considerato che, per la specifica competenza in materia agronomica, è necessario per tale attività, 

avvalersi di collaborazioni esterne finalizzata alla comunicazione accompagnata da una relazione 

tecnica per l’ intervento silvo-culturali redatta da un tecnico forestale abilitato; 

  

    Verificato che il professionista, Dott. Ambientale e forestale Igor Cavagliotti con studio in 

Omegna Largo V. Cobianchi, 3, interpellato per l’espletamento dell’incarico in oggetto indicato, si 

è dichiarato disponibile  a svolgerlo, con nota prot. n1167 del 27.08.2015, per il compenso di € 

1.750,00 oltre a 420,00 per oneri previdenziali e Iva di legge per un totale di € 2.170,00; 

  

Considerato che il professionista soprarichiamato presenta i necessari requisiti di comprovata 

esperienza nel settore e di affidabilità, in quanto particolarmente esperto per la natura dell’incarico; 

  

Ritenuto, pertanto, di affidare al Dott. Ambientale e forestale Igor Cavagliotti di Omegna l’incarico 

di stesura del progetto, del collaudo finale , della relativa martellata e della suddivisione in lotti, 

relativo al taglio vegetazionale da effettuare su terreni comunali con le modalità di svolgimento 

stabilite nel preventivo di spesa allegato al presente provvedimento;  

  

Visto che l'importo complessivo dell'incarico è stimato in misura inferiore a €. 40.000,00=, per cui 

per l'affidamento trovano applicazione nell’art. 125 comma 11 del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;  

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 

Visti il D.Lgv. n. 163/2006 ed il D.P.R. n. 207/2010; 

 

Visto l’art. 3 comma 1, n. 7 del vigente regolamento per l’acquisizione dei beni, servizi e lavori in 

economia, il quale ammette il ricorso all’affidamento diretto per gli incarichi tecnici il cui 

corrispettivo sia inferiore ad € 20.000,00 (IVA esclusa);  

 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 20 settembre 2011, n. 8/R Regolamento 

regionale recante: “Regolamento forestale di attuazione dell’articolo 13 della legge regionale 10 

febbraio 2009, n. 4 (Gestione e promozione economica delle foreste) e s.m.i.; 

 

Ritenuto di dover operare in merito; 

 

DELIBERA 

 

1. di affidare, per le ragioni espresse in narrativa, al professionista Dott. Ambientale e forestale 

Igor Cavagliotti con studio in Omegna Largo V. Cobianchi, 3, l’incarico di stesura del progetto, del 

collaudo finale, della relativa martellata e della suddivisione in lotti, relativo al taglio vegetazionale, 

da effettuarsi su terreni comunali corrispondendo per l'incarico conferito, il compenso offerto di 

complessivi €. 2.170,00= (C.I. e IVA inclusi); 

 



2. di stabilire che il compenso dovuto al professionista sarà ricavato dalla vendita dei lotti 

soprarichiamati; 

 

4. di dare atto che la spesa, quantificata in €. 2.170,00=, viene imputata all’intervento 

1.01.06.03 del Bilancio corrente esercizio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

               f.to PIZZI Sebastiano                                                                                f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 

(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 20.10.2015 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 20.10.2015 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                       f.to Dr. VECA Nella 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 20.10.2015 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  20.10.2015 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                   f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 

è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 20.10.2015                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                       f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 20.10.2015 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                               f.to Dr. VECA Nella 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  20.10.2015 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                              f.to PIZZI Sebastiano 

 

 

 

   


